

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 031
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de consultas, exames especializados, cirurgias eletivas, plantões médicos, de enfermeiros e técnicos de enfermagem.*

Fornecedor : K N GOMES E CIA LTDA - 17.916.189/0001-60

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.500,00	Unidade	Enfermeiros - plantão de 12 horas: OBS: Deve possuir e apresentar o registro do conselho de classe devidamente regular no ato da contratação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 1.305.000,00	R\$ 614,67	R\$ 2.766.015,00	--	R\$ 324,67
1	1.400,00	Unidade	Medico plantonista: urgência e emergência plantão de 12h: OBS: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.680,00	R\$ 2.352.000,00	R\$ 1.750,00	R\$ 2.450.000,00	--	R\$ 70,00
1	80,00	Unidade	Anestesiista – plantão: OBS: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 a 9.2.3.7	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 144.000,00	R\$ 2.486,00	R\$ 198.880,00	--	R\$ 686,00
1	5.000,00	Unidade	Técnicos de enfermagem - plantão de 12h: OBS: Deve possuir e apresentar o registro do conselho de classe devidamente regular no ato da contratação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,60	R\$ 398.000,00	R\$ 359,50	R\$ 1.797.500,00	--	R\$ 279,90
Subtotal Lote R\$ 4.199.000,00											
2	960,00	Unidade	CONSULTA ESPECIALIZADA - EM CIRURGIÃO GERAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 51.840,00	R\$ 133,00	R\$ 127.680,00	--	R\$ 79,00
2	300,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 134,00	R\$ 40.200,00	R\$ 329,67	R\$ 98.901,00	--	R\$ 195,67
2	40,00	Unidade	EXAME ESPECIALIZADOS EM COLONOSCOPIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00	R\$ 796,00	R\$ 31.840,00	--	R\$ 497,00
Subtotal Lote R\$ 104.000,00											
3	100,00	Unidade	CIRURGIA DE MEDIO PORTE CONVENCIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.651,67	R\$ 165.167,00	--	R\$ 651,67
3	30,00	Unidade	CIRURGIA DE MEDIO PORTE VIDEOLAPAROSCÓPICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.620,00	R\$ 78.600,00	R\$ 2.633,00	R\$ 78.990,00	--	R\$ 13,00
3	60,00	Unidade	CIRURGIA DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	R\$ 833,33	R\$ 49.999,80	--	R\$ 133,33
3	100,00	Unidade	EXERESE/PEQUNAS CIRURGIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 699,33	R\$ 69.933,00	--	R\$ 199,33
3	40,00	Unidade	CIRURGIA DE COLECISTECTOMIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 993,50	R\$ 39.740,00	R\$ 998,33	R\$ 39.933,20	--	R\$ 4,83
3	32,00	Unidade	CIRURGIA DE HÉRNIA INGUINAL UNILATERAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 993,50	R\$ 31.792,00	R\$ 998,33	R\$ 31.946,56	--	R\$ 4,83
3	8,00	Unidade	CIRURGIA DE HÉRNIA INGUINAL BILATERAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00	R\$ 1.666,67	R\$ 13.333,36	--	R\$ 16,67
3	15,00	Unidade	CIRURGIA DE HÉRNIA UMBILICAL/INCISIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.333,33	R\$ 19.999,95	--	R\$ 333,33
3	8,00	Unidade	CIRURGIA DE HEMORROIDECTOMIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.663,33	R\$ 13.306,64	--	R\$ 663,33
Subtotal Lote R\$ 378.332,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 4.681.332,00								Subtotal Orçado: R\$ 7.953.425,51		41,14%	R\$ 3.272.093,51

Fornecedor : VIVER CENTRO MEDICO LTDA - 27.645.163/0001-88

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM CARDIOLOGISTA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 83,33	R\$ 49.998,00	R\$ 239,50	R\$ 143.700,00	--	R\$ 156,17
						Subtotal Lote R\$ 49.998,00					
7	50,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM HOLTER			R\$ 92,95	R\$ 4.647,50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	--	R\$ 105,05
7	30,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM EXAME DE MAPA			R\$ 92,05	R\$ 2.761,50	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00	--	R\$ 105,95
7	150,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM ECOCARDIOGRAMA			R\$ 139,64	R\$ 20.946,00	R\$ 299,67	R\$ 44.950,50	--	R\$ 160,03
7	80,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM TESTE ERGOMETRICO. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 83,06	R\$ 6.644,80	R\$ 178,67	R\$ 14.293,60	--	R\$ 95,61
						Subtotal Lote R\$ 34.999,80					
9	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM UROLOGIA			R\$ 214,14	R\$ 128.484,00	R\$ 348,00	R\$ 208.800,00	--	R\$ 133,86
9	20,00	Unidade	EXAME DE ESTUDO URODINAMICO			R\$ 258,70	R\$ 5.174,00	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	--	R\$ 161,30
9	10,00	Unidade	FLUXOMETRIA			R\$ 24,65	R\$ 246,50	R\$ 40,00	R\$ 400,00	--	R\$ 15,35
9	200,00	Unidade	USG DE PROSTATA			R\$ 71,86	R\$ 14.372,00	R\$ 116,63	R\$ 23.326,00	--	R\$ 44,77
9	30,00	Unidade	USG DE BOLSA TESTICULAR			R\$ 41,56	R\$ 1.246,80	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00	--	R\$ 25,94
9	40,00	Unidade	USG DE PENIS			R\$ 43,11	R\$ 1.724,40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 26,89
9	200,00	Unidade	USG DE RINS E VIAS URINARIAS			R\$ 49,29	R\$ 9.858,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	--	R\$ 30,71
9	15,00	Unidade	PENISCOPIA			R\$ 18,46	R\$ 276,90	R\$ 30,00	R\$ 450,00	--	R\$ 11,54
9	15,00	Unidade	CISTOSCOPIA			R\$ 72,35	R\$ 1.085,25	R\$ 117,50	R\$ 1.762,50	--	R\$ 45,15
9	25,00	Unidade	URETOSCOPIA			R\$ 72,97	R\$ 1.824,25	R\$ 118,50	R\$ 2.962,50	--	R\$ 45,53
9	10,00	Unidade	CAUTERIZAÇÃO DE HPV			R\$ 36,04	R\$ 360,40	R\$ 58,50	R\$ 585,00	--	R\$ 22,46
9	30,00	Unidade	BIOPSIA DE PROSTATA			R\$ 60,97	R\$ 1.829,10	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	--	R\$ 38,03
9	15,00	Unidade	CIRURGIA DE POSTECTOMIA			R\$ 587,62	R\$ 8.814,30	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	--	R\$ 162,38
9	15,00	Unidade	CIRURGIA DE VARICOCELE			R\$ 120,10	R\$ 1.801,50	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00	--	R\$ 74,90
9	30,00	Unidade	CIRURGIA DE VASECTOMIA			R\$ 615,89	R\$ 18.476,70	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	--	R\$ 384,11
9	20,00	Unidade	CIRURGIA DE HIDROCELE			R\$ 615,89	R\$ 12.317,80	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	--	R\$ 384,11
9	6,00	Unidade	CIRURGIA DE CISTO DE CORDÃO			R\$ 1.077,30	R\$ 6.463,80	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	--	R\$ 872,70
9	10,00	Unidade	RESSECÇÃO ENDOSCOPIA DE PROSTATA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 408,03	R\$ 4.080,30	R\$ 662,50	R\$ 6.625,00	--	R\$ 254,47
						Subtotal Lote R\$ 218.436,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 303.433,80								Subtotal Orçado: R\$ 571.765,10		46,93%	R\$ 268.331,30

Fornecedor : TRAUMAT - CLINICA DE TRAUMATOLOGIA EIRELI - 05.743.811/0001-04

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	600,00	Unidade	CONSULTA ESPECIALIZADAS EM ORTOPEDISTA TRAUMATOLOGISTA			R\$ 184,82	R\$ 110.892,00	R\$ 245,67	R\$ 147.402,00	--	R\$ 60,85
8	80,00	Unidade	PROCEDIMENTOS MÉDICO AMBULATORIAIS EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA			R\$ 189,83	R\$ 15.186,40	R\$ 252,33	R\$ 20.186,40	--	R\$ 62,50
8	60,00	Unidade	CIRURGIA EM ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA			R\$ 1.019,38	R\$ 61.162,80	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,00	--	R\$ 330,62
8	40,00	Unidade	RAIO X COM LAUDO. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 68,97	R\$ 2.758,80	R\$ 91,67	R\$ 3.666,80	--	R\$ 22,70
						Subtotal Lote R\$ 190.000,00					
18	600,00	Unidade	CONSULTA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA			R\$ 181,76	R\$ 109.056,00	R\$ 231,75	R\$ 139.050,00	--	R\$ 49,99
Subtotal Adjudicado R\$ 820.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.055.672,61		22,31%	R\$ 235.552,61

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	10,00	Unidade	HISTERECTOMIA ANEXECTOMIA	TOTAL	COM	R\$ 1.428,74	R\$ 14.287,40	R\$ 1.821,67	R\$ 18.216,70	--	R\$ 392,93
18	10,00	Unidade	METROPLASTIA (STRASSMANN OU OUTRA TÉCNICA)			R\$ 784,30	R\$ 7.843,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 215,70
18	13,00	Unidade	MIOMECTOMIA UTERINA			R\$ 666,66	R\$ 8.666,58	R\$ 850,00	R\$ 11.050,00	--	R\$ 183,34
18	18,00	Unidade	TRAQUELECTOMIA (CAF)			R\$ 470,58	R\$ 8.470,44	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00	--	R\$ 129,42
18	8,00	Unidade	TRAQUELECTOMIA RADICAL			R\$ 1.411,74	R\$ 11.293,92	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	--	R\$ 388,26
18	10,00	Unidade	HISTERECTOMIA CIRURGICA PARA BIOPSIA DIRIGIDA			R\$ 705,87	R\$ 7.058,70	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 194,13
18	40,00	Unidade	CAUTERIZAÇÃO QUÍMICA, OU ELETROCAUTERIZAÇÃO, OU CRIOCAUTERIZAÇÃO DE LESÕES DE COLO UTERINO (POR SESSÕES)			R\$ 146,86	R\$ 5.874,40	R\$ 187,25	R\$ 7.490,00	--	R\$ 40,39
18	100,00	Unidade	LAQUEADURA TUBARIA			R\$ 831,55	R\$ 83.155,00	R\$ 1.060,25	R\$ 106.025,00	--	R\$ 228,70
18	10,00	Unidade	OOFORRECTOMIA UNI OU BILATERAL OU OOFOROPLASTIA UNI OU BILATERAL			R\$ 745,09	R\$ 7.450,90	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	--	R\$ 204,91
18	5,00	Unidade	CORREÇÃO DE DEFEITO LATERAL			R\$ 522,87	R\$ 2.614,35	R\$ 666,67	R\$ 3.333,35	--	R\$ 143,80
18	12,00	Unidade	CORREÇÃO DE ROTURA PERINEAL DE III GRAU			R\$ 564,70	R\$ 6.776,40	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00	--	R\$ 155,30
18	12,00	Unidade	PERINEORRAFIA (NÃO OBSTETRICA)			R\$ 1.156,84	R\$ 13.882,08	R\$ 1.475,00	R\$ 17.700,00	--	R\$ 318,16
18	10,00	Unidade	RECONSTRUÇÃO PERIENAL COM RETALHOS MIOCUTANEOS			R\$ 862,73	R\$ 8.627,30	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	--	R\$ 237,27
18	8,00	Unidade	RESSECÇÃO DE TUMOR DO SEPTO RETO-VAGINAL			R\$ 494,63	R\$ 3.957,04	R\$ 630,67	R\$ 5.045,36	--	R\$ 136,04
18	10,00	Unidade	CIRURGIA(VIA ALTA OU BAIXA)DO PROLAPSO DE CUPULA VAGINAL			R\$ 1.329,13	R\$ 13.291,30	R\$ 1.694,67	R\$ 16.946,70	--	R\$ 365,54
18	5,00	Unidade	ENDOMETRIOSE PERITONIAL - TRATAMENTO CIRURGICO			R\$ 1.960,67	R\$ 9.803,35	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	--	R\$ 539,33
18	5,00	Unidade	LIBERAÇÃO DE ADERENCIAS PELVICAS COM OU SEM RESSECÇÃO DE CISTOS PERITONIAIS OU SALPINGOLIS			R\$ 862,73	R\$ 4.313,65	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	--	R\$ 237,27
18	3,00	Unidade	LIGAMENTOPEXIA PELVICA			R\$ 708,48	R\$ 2.125,44	R\$ 903,33	R\$ 2.709,99	--	R\$ 194,85
18	4,00	Unidade	RESSECÇÃO DE TUMOR DE PAREDE ABDOMINAL PELVICA			R\$ 588,23	R\$ 2.352,92	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 161,77
18	6,00	Unidade	RESSECÇÃO OU LIGADURA DE VARIZES PELVICAS			R\$ 901,95	R\$ 5.411,70	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00	--	R\$ 248,05
18	6,00	Unidade	SECÇÃO DE LIGAMENTOS UTERO-SACROS			R\$ 591,62	R\$ 3.549,72	R\$ 754,33	R\$ 4.525,98	--	R\$ 162,71
18	8,00	Unidade	AMNIOREDUÇÃO OU ANIOINFUSÃO			R\$ 77,65	R\$ 621,20	R\$ 99,00	R\$ 792,00	--	R\$ 21,35
18	8,00	Unidade	MARSUPIALIZAÇÃO DA GLANDULA DE BRATHOLIN			R\$ 352,94	R\$ 2.823,52	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	--	R\$ 97,06
18	7,00	Unidade	VULVECTOMIA AMPLIADA			R\$ 1.960,69	R\$ 13.724,83	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00	--	R\$ 539,31
18	8,00	Unidade	VULVECTOMIA SIMPLES			R\$ 1.411,74	R\$ 11.293,92	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	--	R\$ 388,26
18	17,00	Unidade	BIOPSIA DE VAGINA			R\$ 156,86	R\$ 2.666,62	R\$ 200,00	R\$ 3.400,00	--	R\$ 43,14
18	10,00	Unidade	COLPECTOMIA			R\$ 482,34	R\$ 4.823,40	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00	--	R\$ 132,66
18	8,00	Unidade	COLPOCLEISE(LEFORT)			R\$ 1.098,02	R\$ 8.784,16	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00	--	R\$ 301,98
18	20,00	Unidade	COLPOPLASTIA ANTERIOR			R\$ 745,09	R\$ 14.901,80	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	--	R\$ 204,91
18	20,00	Unidade	COLPOPLASTIA POSTERIOR COM PERINEORRAFIA			R\$ 745,09	R\$ 14.901,80	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	--	R\$ 204,91
18	20,00	Unidade	COLPORRAFIA OU COLPOPERINEOPLASTIA INCLUINDO RESSECÇÃO SEPTO OU RESSUTURA DE PAREDE VAGINAL			R\$ 745,09	R\$ 14.901,80	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	--	R\$ 204,91
18	8,00	Unidade	COLPOTOMIA OU CULDOCENTESE			R\$ 352,94	R\$ 2.823,52	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	--	R\$ 97,06
18	10,00	Unidade	EXCERESE DE CISTO VAGINAL			R\$ 627,44	R\$ 6.274,40	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 172,56
18	3,00	Unidade	EXTRAÇÃO DE CORPO ESTRANHO COM ANESTESIA GERAL OU BLOQUEIO			R\$ 352,94	R\$ 1.058,82	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 97,06
18	8,00	Unidade	FISTULA GINECOLOGICA - TRATAMENTO CIRURGICO			R\$ 1.960,70	R\$ 15.685,60	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	--	R\$ 539,30
18	1,00	Unidade	HIMENOTOMIA			R\$ 314,53	R\$ 314,53	R\$ 400,00	R\$ 400,00	--	R\$ 85,47
Subtotal Adjudicado R\$ 820.120,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.055.672,61		22,31%	R\$ 235.552,61	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	30,00	Unidade	CAUTERIZAÇÃO QUIMICA OU ELETROCAUTERIZAÇÃO OU CRIOCAUTERIZAÇÃO DE LESÕES DA VAGINA (POR GRUPO DE ATÉ 5 LESÕES)			R\$ 333,33	R\$ 9.999,90	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00	--	R\$ 91,67
18	20,00	Unidade	ASPIRAÇÃO MANUAL INTRA-UTERINA (AMIU)			R\$ 431,37	R\$ 8.627,40	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	--	R\$ 118,63
18	20,00	Unidade	BIOPSIA DE COLO UTERINO			R\$ 156,86	R\$ 3.137,20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 43,14
18	5,00	Unidade	BIOPSIA DE ENDOMETRIO			R\$ 156,86	R\$ 784,30	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 43,14
18	16,00	Unidade	CURETAGEM GINECOLOGICA SEMIOTICA			R\$ 509,80	R\$ 8.156,80	R\$ 650,00	R\$ 10.400,00	--	R\$ 140,20
18	8,00	Unidade	EXCISÃO DO POLIPO CERVICAL			R\$ 274,51	R\$ 2.196,08	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 75,49
18	6,00	Unidade	HISTERECTOMIA SUBTOTAL COM OU SEM ANEXECTOMIA			R\$ 784,30	R\$ 4.705,80	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 215,70
18	5,00	Unidade	DOPPLER COLORIDO DE ORGÃO OU ESTRUTURA ISOLADA			R\$ 141,70	R\$ 708,50	R\$ 180,67	R\$ 903,35	--	R\$ 38,97
18	20,00	Unidade	VIDEO COLPOSCOPIA			R\$ 235,29	R\$ 4.705,80	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 64,71
18	10,00	Unidade	BIOPSIA DE VULVA			R\$ 156,86	R\$ 1.568,60	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 43,14
18	4,00	Unidade	PUNÇÃO MAMARIA GUIADA			R\$ 196,08	R\$ 784,32	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 53,92
18	5,00	Unidade	PUNÇÃO OU BIOPSIA PERCUTANEA DE AGULHA FINA			R\$ 784,30	R\$ 3.921,50	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 215,70
18	10,00	Unidade	CERCLAGEM DO COLO UTERINO (QUALQUER TÉCNICA)			R\$ 686,26	R\$ 6.862,60	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	--	R\$ 188,74
18	10,00	Unidade	CURETAGEM POS-ABORTAMENTO			R\$ 647,05	R\$ 6.470,50	R\$ 825,00	R\$ 8.250,00	--	R\$ 177,95
18	6,00	Unidade	COLOSCOPIA CERVICAL UTERINA E VAGINAL			R\$ 45,88	R\$ 275,28	R\$ 58,50	R\$ 351,00	--	R\$ 12,62
18	6,00	Unidade	VULVOSCOPIA VULVA E PERINEO			R\$ 181,43	R\$ 1.088,58	R\$ 231,33	R\$ 1.387,98	--	R\$ 49,90
18	8,00	Unidade	TRATAMENTO CIRURGICO DE RETOCELE			R\$ 745,09	R\$ 5.960,72	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	--	R\$ 204,91
18	15,00	Unidade	INCONTINENCIA URINARIA - SLIHG VAGINAL OU ABDOMINAL			R\$ 745,09	R\$ 11.176,35	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00	--	R\$ 204,91
18	20,00	Unidade	INCONTINENCIA URINARIA - TRATAMENTO CIRURGICO			R\$ 745,09	R\$ 14.901,80	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	--	R\$ 204,91
18	20,00	Unidade	INCONTINENCIA URINARIA COM COLPOPLASTIA ANTERIOR			R\$ 745,09	R\$ 14.901,80	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	--	R\$ 204,91
18	8,00	Unidade	BARTOLINECTOMIA UNILATERAL			R\$ 627,44	R\$ 5.019,52	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	--	R\$ 172,56
18	10,00	Unidade	CLITORECTOMIA (PARCIAL OU TOTAL)			R\$ 941,16	R\$ 9.411,60	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	--	R\$ 258,84
18	10,00	Unidade	CLITOROPLASTIA			R\$ 941,16	R\$ 9.411,60	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	--	R\$ 258,84
18	6,00	Unidade	EXCISÃO RADICAL LOCAL DA VULVA			R\$ 450,97	R\$ 2.705,82	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00	--	R\$ 124,03
18	4,00	Unidade	EXERESE DE GLANDULA DE SKENE			R\$ 431,37	R\$ 1.725,48	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 118,63
18	6,00	Unidade	EXERESE DE LESÃO DA VULVA			R\$ 352,94	R\$ 2.117,64	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	--	R\$ 97,06
18	10,00	Unidade	HIPERTROFIA DE PEQUENOS LABIOS - CORREÇÃO CIRURGICA			R\$ 705,87	R\$ 7.058,70	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 194,13
18	20,00	Unidade	CISTOSCOPIA FEMININO			R\$ 627,44	R\$ 12.548,80	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	--	R\$ 172,56
18	50,00	Unidade	COLOCAÇÃO DE DIU. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 274,51	R\$ 13.725,50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	--	R\$ 75,49
Subtotal Lote R\$ 630.120,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 820.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.055.672,61	22,31%	R\$ 235.552,61	

Fornecedor : MMC ALVES CLINICA MEDICA EIRELI - 12.083.324/0002-09

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM OFTAMOLOGIA			R\$ 61,33	R\$ 36.798,00	R\$ 95,00	R\$ 57.000,00	--	R\$ 33,67
10	300,00	Unidade	CIRURGIA DE CATARATA (FACECTOMIA)			R\$ 1.435,51	R\$ 430.653,00	R\$ 2.000,00	R\$ 600.000,00	--	R\$ 564,49
10	50,00	Unidade	PROCEDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO - EXERESE DE PTERIGIO. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 690,98	R\$ 34.549,00	R\$ 975,00	R\$ 48.750,00	--	R\$ 284,02
Subtotal Adjudicado R\$ 502.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 705.750,00	28,87%	R\$ 203.750,00	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
							Subtotal Lote R\$ 502.000,00					
							Subtotal Adjudicado R\$ 502.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 705.750,00	28,87%	R\$ 203.750,00		

Fornecedor : ALTA IMAGEM DIAGNOSTICO LTDA - 11.503.226/0001-21

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
12	50,00	Unidade	DESINTOMETRIA ÓSSEA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7			R\$ 188,00	R\$ 9.400,00	R\$ 193,33	R\$ 9.666,50	--	R\$ 5,33	
							Subtotal Lote R\$ 9.400,00					
14	120,00	Unidade	MAMOGRAFIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7			R\$ 140,00	R\$ 16.800,00	R\$ 146,00	R\$ 17.520,00	--	R\$ 6,00	
							Subtotal Lote R\$ 16.800,00					
15	400,00	Unidade	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7			R\$ 250,00	R\$ 100.000,00	R\$ 289,00	R\$ 115.600,00	--	R\$ 39,00	
							Subtotal Lote R\$ 100.000,00					
16	15,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA			R\$ 432,14	R\$ 6.482,10	R\$ 462,00	R\$ 6.930,00	--	R\$ 29,86	
16	250,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEM SUPERIOR			R\$ 69,92	R\$ 17.480,00	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	--	R\$ 5,08	
16	250,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEM INFERIOR			R\$ 69,92	R\$ 17.480,00	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	--	R\$ 5,08	
16	50,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES			R\$ 69,82	R\$ 3.491,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	--	R\$ 5,18	
16	150,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA TIREÓIDE			R\$ 108,73	R\$ 16.309,50	R\$ 116,67	R\$ 17.500,50	--	R\$ 7,94	
16	200,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA DAS MAMAS			R\$ 46,53	R\$ 9.306,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 3,47	
16	30,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICIA COM DOPPLER COLORIDA			R\$ 269,38	R\$ 8.081,40	R\$ 289,33	R\$ 8.679,90	--	R\$ 19,95	
16	40,00	Unidade	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLIRIDO DE VASOS. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.5 e 9.2.3.7 para todos os itens deste lote.			R\$ 229,00	R\$ 9.160,00	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00	--	R\$ 17,00	
							Subtotal Lote R\$ 87.790,00					
							Subtotal Adjudicado R\$ 213.990,00	Subtotal Orçado: R\$ 236.986,90	9,70%	R\$ 22.996,90		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.520.875,80	R\$ 10.523.600,12	38,04%	4.002.724,32

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 30 de Março de 2021

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL